^⑤ “出生即有王位或铁犁的人”的形象并没有出现朱熹或张居正的评注中。然而，《孟子》区分了劳心和劳力。在西方，我们可以找到一个非常相似的表达。在 John Case 的 *Sphaera Civitatis* (Oxford, 1588), liber II, caput VIII: “所有的好事中没有相等的逻辑。因为所有人的状况都是不同的，一些人生而即有王位，一些生来是为扶铁犁。”(Non est par ratio omnium bonorum, quia similis non est conditio omnium hominum: nam alii ad sceptrum, alii ad rastrum nati sunt.)

^⑥ 张居正认为每个人，无论他的社会地位如何，都应该把自身的修养当作根基。虽然并不是每个人都有责任平定天下，但每个人都有责任去教化自身。从这种意义说来，每个人都需要具体地承担家庭或国家的责任，就能在自身达到道德觉醒的最高点。拉丁文本表达了同样的意思，只是用一种更概念化的方式：自我修养，作为主要原则是实现“至善之道”的基础，这一点对于所有人都是一样的。

Priscorum monumentis. Unde Imperatorem, afferunt, à Coelo esse dicique tien çu, id est, Coeli Filium; quia est tian hoe, id est, à Coelo seu Coelitùs obtentus, peculiari scilicet privilegio.

注意，中国人用“天子”（意思是上天的儿子）这两个字指代他们的皇帝。他们甚至相信王国以及天下都是上天给予的，也会被上天带走，正如古代的各种记载中所示。他们声称皇帝来自上天，应称作“天子”，即上天的儿子。“天子”即是通过上天或从上天获得的特殊的权利。^①

[7. ¹其²本³乱⁴而⁵末⁶治者⁷否矣，⁸其⁹所¹⁰厚者¹¹薄，¹²而¹³其¹⁴所¹⁵薄者¹⁶厚，¹⁷未之¹⁸有也！]

[6] §. 2. ¹Suo ²principali (id est, propriâ personâ) ³perturbato seu neglecto, ut ⁴tamen ⁵secundarium, seu minus principale, id est, Familia, Regnum & Imperium rectè-⁶ gubernetur, ⁷nequaquam fieri potest; id est, quandoquidem propria persona sit, Familia, Regni & Imperii fundamentum ac radix; utique haec prius rectè componenda erit; nisi fortè velis aridâ jam radice adhuc arborem in frondes ac folia virescere. ⁸Id ⁹quod majoris-¹⁰momenti est, minoris-¹¹facere; ¹²ac ¹³id ¹⁴quod minoris-¹⁵momenti, majoris-¹⁶facere ¹⁷non ¹⁸est è recta ratione. Sensus est, tametsi viro Principi cordi & curae esse debent subditi omnino omnes; debet tamen regiae suae Domui & priùs & impensiùs vacare; quosque adeò vel familiae vel sanguinis ratio propiùs ei conjunxit, haud quaquam potest iis, quos conditio sua remotiores fecit, posthabere.

“当一个人的主要原则（即其人格）被扰乱或忽视，那么无论如何他不能把握次要原则，即正确地治理家庭、王国和天下。”也就是说，人格是家庭、王国和天下的基础和根本。除非你认为大树能从干枯的根长出枝叶^②，否则你就应该首先正确地构建好人格。“将重要的事情变得次要，将次要的事情变得更加重要，这样做有违正理。”尽管君主应该关心和关怀子民，但他必须首先关注于皇室的管理。他不能把那些跟自己有家族关系或者说血缘关系的人，放到那些与自己关系疏远的人后面。^③

Atque haec est ipsiusmet *Confucii* Sinarum Oraculi doctrina, Principum maximè Virorum institutioni accommodata; quae in sui primùm, ac deinde in aliorum recto regimine, seu gemino cardine vertitur. In sequentibus çem-çu ejusdem discipulus singula illa ex Magistri sui mente persequitur, priscorum Principum auctoritatibus & exemplis firmando ac illustrando.

这便是孔夫子，这位中国圣贤自己的教导，尤其适用于培养君主。它涉及两个要点：首先是正确管理自身，然后是正确管理他人。接下来他的学生曾子继续跟随自己老师的思路，运用古代君王的权威和例子来进行证明和解说。^④

^① “自天授权”可在西方“承蒙上帝的恩典成为王”的概念中找到共鸣。藏于法国国家图书馆的该书手稿，保留了此段注释中用拉丁字母拼写注音的汉字原文。手稿原文在“王国与天下都是上天给予的”之后，有一段引用《大学》译文中有关“天命”举例说明（[...] et praesertim hîc paulò infrà ex textu fol.3.p.2.§.3. ubi Author de vân-vâm Rege imperium consecuto loquens, utitur literâ 命 mí m, quam Interpretes explicant his aliis duabus 天 tiēn 命 mí m, idest à coelo mandatum, seu coelitùs collatum.），出版前被柏应理删去。同样略去的，还有手稿中该段末尾“因其[指中国人]称帝王为天子，遂亦称上天为父”（et quia Imperatorem coeli filium nominant, ideo et coelum patrem appellant）。参见手稿第9叶。